Администрация Свободненского района Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2024                                                                                                        № 462

г. Свободный

О внесении изменений в
постановление администрации
Свободненского района
от 19.06.2024 № 320

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих  принципах организации местного самоуправления  в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25

октября 2023 года  № 1782  «Об утверждении общих требований к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий», Федеральным законом  от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях»
муниципальной программой, утвержденной постановлением администрации

Свободненского района  от 05.11.2014 № 562 (в редакции постановления

администрации Свободненского района от 09.07.2024 № 353) «Об

утверждении муниципальной программы «Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры Свободненского района»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий муниципальным казенным

предприятиям Свободненского района на финансовое обеспечение затрат,

связанных с созданием предприятия для выполнения работ, оказания услуг в

рамках осуществления уставной деятельности, утвержденный постановлением
администрации Свободненского района от 19.06.2024 № 320 (в редакции

постановления администрации Свободненского района от 01.07.2024 № 332)
следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=04854293097D5DC536F9262EF6EADB0C8D9ADDB42F0DFACF908E195573BA6A692ADF3E4428F6EF82931D74C52A1CBEE8E69E199A997B6BD4FDyCA

1.1. в подпункт а)  пункта 2.1 раздела 2  добавить абзацы 4  и 5

следующего содержания:
« связанных с перевозкой угля;
на восстановление (переоформление) документов о технологическом

присоединении в электрическим сетям  АО «ДРСК.».
1.2. в подпункт б)  пункта 2.1 раздела 2  добавить абзац 4 следующего

содержания:
« приобретение топлива.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании – «Официальный бюллетень органов местного

самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и

размещению на официальном сайте администрации Свободненского района

(htpp://svobregion.amurobl.ru).
4. Контроль   за   исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района В.В. Ячного.

Глава  администрации                          Э.С Агафонова

http://svobregionadm.ru/